FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE: MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E
ELETROELETRÔNICOS  PARA  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CAIÇARA DO NORTE/RN, tudo em conformidade com a legislação
vigente.

FUNDAMENTAÇÃO  JURÍDICA:  Art.  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE
CNPJ: 01.612.439/0001-38
CONTRATADA:  L  A  DE  FRANCA  TAVARES  COMERCIO  E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 31.045.415/0001-0560.595.466 GETULIO PEREIRA LIMA
VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  28.245,00  (vinte  e  oito  mil,
duzentos e quarenta e cinco mil reais)

Compulsado os autos do processo e considerando o disposto no
PARECER JURÍDICO emitido por esta Procuradoria:

AUTORIZO  o  processo  de  contratação  direta  em  epígrafe,  por
Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no Art. 75, inciso
II, da Lei nº 14.133/2021.

Caiçara do Norte/RN, 30 de dezembro de 2025.

Weslley Morais de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: WESLLEY MORAIS DE SOUZA
Código Identificador: 72728275

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/12/2025.
EDIÇÃO 2313. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br